
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 사회복지과

정책: 아동복지증진

단위: 아동복지 국고지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 2 회 일반회계,기타특별회계 사회복지과

사회복지과 46,867,821 46,187,993 679,828

국 27,045,187 26,862,770 182,417

도 3,407,705 3,359,444 48,261

시 16,414,929 15,965,779 449,150

아동복지증진 1,265,494 1,200,534 64,960

국 744,177 683,877 60,300

도 113,194 111,260 1,934

시 408,123 405,397 2,726

아동복지 국고지원 1,126,354 1,066,054 60,300

국 744,177 683,877 60,300

도 59,527 59,527 0

시 322,650 322,650 0

드림스타트마을 사업 330,000 269,700 60,300

국 330,000 269,700 60,300

101 인건비 114,940 137,840 △22,900

국 114,940 137,840 △22,900

04 기간제근로자등보수 114,940 137,840 △22,900

○ 드림스타트 수행인력 인건비 114,940 137,840 △22,900

- 기본급 81,300 84,000 △2,700경정 81,300,000원

국 81,300 84,000 △2,700

- 연금보험부담금 등 8,600 28,800 △20,200경정 8,600,000원

국 8,600 28,800 △20,200

201 일반운영비 55,000 55,000 0

국 55,000 55,000 0

01 사무관리비 37,380 35,000 2,380

○드림스타트센터 운영 기본경비

22,380 20,000 2,380경정 22,380,000원

국 22,380 20,000 2,380

02 공공운영비 7,620 10,000 △2,380

○드림스타트센터 공공요금 및 제세

7,000 9,000 △2,000경정 7,000,000원

국 7,000 9,000 △2,000

○통합정보시스템 유지관리 620 1,000 △380경정 620,000원

국 620 1,000 △380

301 일반보상금 152,060 68,860 83,200

국 152,060 68,860 83,200

01 사회보장적수혜금 152,060 68,860 83,200

○건강,복지,보육 및 교육사업

152,060 68,860 83,200경정 152,060,000원

국 152,060 68,860 83,200

아동복지 일반지원 139,140 134,480 4,660

도 53,667 51,733 1,934

시 85,473 82,747 2,726

저소득층아동 학습도우미 47,580 43,920 3,660

도 19,043 17,509 1,534

시 28,537 26,411 2,126
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부서: 사회복지과

정책: 아동복지증진

단위: 아동복지 일반지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 33,215 29,555 3,660

도 13,297 11,763 1,534

시 19,918 17,792 2,126

10 사회복지시설법정운영비보조 33,215 29,555 3,660

○저소득층아동 학습도우미 33,215 29,555 3,660경정 33,215,000원

도 13,297 11,763 1,534

시 19,918 17,792 2,126

지역아동센터 종사자 처우개선비 30,400 29,400 1,000

도 12,160 11,760 400

시 18,240 17,640 600

307 민간이전 30,400 29,400 1,000

도 12,160 11,760 400

시 18,240 17,640 600

10 사회복지시설법정운영비보조 30,400 29,400 1,000

○지역아동센터 종사자 처우개선비

30,400 29,400 1,000경정 30,400,000원

도 12,160 11,760 400

시 18,240 17,640 600

장애인 복지증진 7,573,602 7,389,544 184,058

국 3,145,520 3,134,686 10,834

도 660,134 628,359 31,775

시 3,767,948 3,626,499 141,449

장애인복지 국고지원 4,592,029 4,576,055 15,974

국 3,128,827 3,117,993 10,834

도 216,584 215,889 695

시 1,246,618 1,242,173 4,445

장애수당(기초) 지급 302,059 278,898 23,161

국 211,442 195,229 16,213

도 13,592 12,550 1,042

시 77,025 71,119 5,906

301 일반보상금 302,059 278,898 23,161

국 211,442 195,229 16,213

도 13,592 12,550 1,042

시 77,025 71,119 5,906

01 사회보장적수혜금 302,059 278,898 23,161

○장애수당(기초) 302,059 278,898 23,161경정 302,059,000원

국 211,442 195,229 16,213

도 13,592 12,550 1,042

시 77,025 71,119 5,906

장애수당지급(차상위 등) 283,549 284,709 △1,160

국 198,485 199,296 △811

도 12,759 12,812 △53

시 72,305 72,601 △296

301 일반보상금 283,549 284,709 △1,160

국 198,485 199,296 △811

도 12,759 12,812 △53

시 72,305 72,601 △296
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부서: 사회복지과

정책: 장애인 복지증진

단위: 장애인복지 국고지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사회보장적수혜금 283,549 284,709 △1,160

○장애수당지급(차상위 등)

283,549 284,709 △1,160경정 283,549,000원

국 198,485 199,296 △811

도 12,759 12,812 △53

시 72,305 72,601 △296

중증장애인 활동보조지원사업 1,176,128 1,175,628 500

국 820,000 820,000 0

도 52,714 52,714 0

시 303,414 302,914 500

201 일반운영비 4,700 4,200 500

01 사무관리비 4,700 4,200 500

○장애인활동지원 수급자격심의위원회 등 위원

수당 4,700 4,200 500경정 4,700,000원

언어발달지원 바우처사업 2,000 5,000 △3,000

국 1,400 3,500 △2,100

도 90 225 △135

시 510 1,275 △765

307 민간이전 2,000 5,000 △3,000

국 1,400 3,500 △2,100

도 90 225 △135

시 510 1,275 △765

11 사회복지사업보조 2,000 5,000 △3,000

○언어발달지원 바우처사업 2,000 5,000 △3,000경정 2,000,000원

국 1,400 3,500 △2,100

도 90 225 △135

시 510 1,275 △765

장애인연금 2,051,749 2,057,276 △5,527

국 1,436,225 1,440,093 △3,868

도 92,328 92,577 △249

시 523,196 524,606 △1,410

301 일반보상금 2,051,749 2,057,276 △5,527

국 1,436,225 1,440,093 △3,868

도 92,328 92,577 △249

시 523,196 524,606 △1,410

01 사회보장적수혜금 2,051,749 2,057,276 △5,527

○장애인연금 2,051,749 2,057,276 △5,527경정 2,051,749,000원

국 1,436,225 1,440,093 △3,868

도 92,328 92,577 △249

시 523,196 524,606 △1,410

발달장애인 가족휴식 지원 2,000 0 2,000

국 1,400 0 1,400

도 90 0 90

시 510 0 510

307 민간이전 2,000 0 2,000

국 1,400 0 1,400

도 90 0 90
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부서: 사회복지과

정책: 장애인 복지증진

단위: 장애인복지 국고지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 510 0 510

11 사회복지사업보조 2,000 0 2,000

○발달장애인 가족휴식 지원 2,000 0 2,0002,000,000원

국 1,400 0 1,400

도 90 0 90

시 510 0 510

장애인복지 일반지원 2,657,584 2,516,581 141,003

국 4,900 4,900 0

도 368,051 337,484 30,567

시 2,284,633 2,174,197 110,436

장애인복지관운영 1,020,087 991,189 28,898

도 75,000 70,000 5,000

시 945,087 921,189 23,898

307 민간이전 1,020,087 991,189 28,898

도 75,000 70,000 5,000

시 945,087 921,189 23,898

10 사회복지시설법정운영비보조 988,647 959,749 28,898

○장애인복지관 운영 988,647 959,749 28,898경정 988,647,000원

도 65,000 60,000 5,000

시 923,647 899,749 23,898

장애인단기보호시설운영 160,205 130,100 30,105

도 13,877 13,010 867

시 146,328 117,090 29,238

307 민간이전 160,205 130,100 30,105

도 13,877 13,010 867

시 146,328 117,090 29,238

10 사회복지시설법정운영비보조 154,205 124,100 30,105

○장애인 단기보호시설 운영

154,205 124,100 30,105경정 154,205,000원

도 13,277 12,410 867

시 140,928 111,690 29,238

수화통역센터운영 177,000 165,000 12,000

도 17,700 16,500 1,200

시 159,300 148,500 10,800

307 민간이전 177,000 165,000 12,000

도 17,700 16,500 1,200

시 159,300 148,500 10,800

10 사회복지시설법정운영비보조 177,000 165,000 12,000

○수화통역센터 운영 177,000 165,000 12,000경정 177,000,000원

도 17,700 16,500 1,200

시 159,300 148,500 10,800

장애인 심부름센터 운영 224,000 209,000 15,000

도 22,400 20,900 1,500

시 201,600 188,100 13,500

307 민간이전 224,000 209,000 15,000

도 22,400 20,900 1,500
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부서: 사회복지과

정책: 장애인 복지증진

단위: 장애인복지 일반지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 201,600 188,100 13,500

10 사회복지시설법정운영비보조 224,000 209,000 15,000

○장애인 심부름센터 운영 224,000 209,000 15,000경정 224,000,000원

도 22,400 20,900 1,500

시 201,600 188,100 13,500

중증장애인 활동지원(도자체지원사업) 80,000 25,000 55,000

도 32,000 10,000 22,000

시 48,000 15,000 33,000

307 민간이전 80,000 25,000 55,000

도 32,000 10,000 22,000

시 48,000 15,000 33,000

11 사회복지사업보조 80,000 25,000 55,000

○중증장애인 활동지원 80,000 25,000 55,000경정 80,000,000원

도 32,000 10,000 22,000

시 48,000 15,000 33,000

장애인직업생활지원 323,989 296,908 27,081

국 11,793 11,793 0

도 75,499 74,986 513

시 236,697 210,129 26,568

장애인직업재활시설운영 178,960 151,879 27,081

도 15,129 14,616 513

시 163,831 137,263 26,568

307 민간이전 178,960 151,879 27,081

도 15,129 14,616 513

시 163,831 137,263 26,568

10 사회복지시설법정운영비보조 167,081 140,000 27,081

○장애인직업재활시설 운영(이양사무)

167,081 140,000 27,081경정 167,081,000원

도 13,983 13,470 513

시 153,098 126,530 26,568

노인복지증진 37,727,221 37,519,283 207,938

국 23,155,490 23,044,207 111,283

도 2,634,377 2,619,825 14,552

시 11,937,354 11,855,251 82,103

노인복지 국고지원 30,069,965 29,871,399 198,566

국 23,104,658 22,993,375 111,283

도 1,323,649 1,309,037 14,612

시 5,641,658 5,568,987 72,671

기초생활보장급여(노인시설) 558,420 528,420 30,000

국 502,578 475,578 27,000

도 39,089 36,989 2,100

시 16,753 15,853 900

307 민간이전 558,420 528,420 30,000

국 502,578 475,578 27,000

도 39,089 36,989 2,100

시 16,753 15,853 900
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부서: 사회복지과

정책: 노인복지증진

단위: 노인복지 국고지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

11 사회복지사업보조 558,420 528,420 30,000

○기초생활보장 급여(노인시설)

558,420 528,420 30,000경정 558,420,000원

국 502,578 475,578 27,000

도 39,089 36,989 2,100

시 16,753 15,853 900

노인일자리확충(노인일자리지원) 2,591,470 2,430,540 160,930

국 1,295,735 1,215,270 80,465

도 194,361 182,291 12,070

시 1,101,374 1,032,979 68,395

307 민간이전 2,591,470 2,430,540 160,930

국 1,295,735 1,215,270 80,465

도 194,361 182,291 12,070

시 1,101,374 1,032,979 68,395

11 사회복지사업보조 2,591,470 2,430,540 160,930

○노인일자리지원 2,591,470 2,430,540 160,930경정 2,591,470,000원

국 1,295,735 1,215,270 80,465

도 194,361 182,291 12,070

시 1,101,374 1,032,979 68,395

수행기관전담인력인건비 108,572 102,686 5,886

국 54,286 51,343 2,943

도 8,143 7,701 442

시 46,143 43,642 2,501

307 민간이전 108,572 102,686 5,886

국 54,286 51,343 2,943

도 8,143 7,701 442

시 46,143 43,642 2,501

11 사회복지사업보조 108,572 102,686 5,886

○수행기관 전담인력 인건비

108,572 102,686 5,886경정 108,572,000원

국 54,286 51,343 2,943

도 8,143 7,701 442

시 46,143 43,642 2,501

노인요양시설 기능보강 16,000 14,250 1,750

국 8,000 7,125 875

시 8,000 7,125 875

402 민간자본이전 16,000 14,250 1,750

국 8,000 7,125 875

시 8,000 7,125 875

01 민간자본사업보조 16,000 14,250 1,750

○노인요양시설 기능보강 16,000 14,250 1,750경정 16,000,000원

국 8,000 7,125 875

시 8,000 7,125 875

노인복지 일반지원 6,700,208 6,690,836 9,372

도 1,190,738 1,190,798 △60

시 5,509,470 5,500,038 9,432

노인행사 및 단체운영 737,130 736,030 1,100
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부서: 사회복지과

정책: 노인복지증진

단위: 노인복지 일반지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 1,900 1,300 600

01 사무관리비 1,900 1,300 600

○노인시책사업 홍보 등 운영비

1,900 1,300 600경정 1,900,000원

202 여비 2,260 1,760 500

01 국내여비 2,260 1,760 500

○노인복지 및 장사업무추진 2,260 1,760 500경정 2,260,000원

공설묘지 시설관리 48,920 47,920 1,000

201 일반운영비 8,360 7,360 1,000

01 사무관리비 3,000 2,000 1,000

○공설묘지 관리용품 구입 3,000 2,000 1,000경정 3,000,000원

노인이용시설종사자 특수근무수당 25,800 26,400 △600

도 2,580 2,640 △60

시 23,220 23,760 △540

307 민간이전 25,800 26,400 △600

도 2,580 2,640 △60

시 23,220 23,760 △540

11 사회복지사업보조 25,800 26,400 △600

○노인이용시설종사자 특수근무수당

25,800 26,400 △600경정 25,800,000원

도 2,580 2,640 △60

시 23,220 23,760 △540

노인복지관운영 605,172 593,300 11,872

도 35,000 35,000 0

시 570,172 558,300 11,872

307 민간이전 605,172 593,300 11,872

도 35,000 35,000 0

시 570,172 558,300 11,872

10 사회복지시설법정운영비보조 605,172 593,300 11,872

○노인복지관 운영비 605,172 593,300 11,872경정 605,171,100원

도 35,000 35,000 0

시 570,172 558,300 11,872

동성경로대학 지원(노인교실 운영) 0 2,000 △2,000

307 민간이전 0 2,000 △2,000

02 민간경상사업보조 0 2,000 △2,000

○동성경로 노인교실 사업지원 0 2,000 △2,000경정 0원

동감노인대학 지원(노인교실 운영) 0 2,000 △2,000

307 민간이전 0 2,000 △2,000

02 민간경상사업보조 0 2,000 △2,000

○동감노인대학 노인교실 사업지원 0 2,000 △2,000경정 0원

행정운영경비(사회복지과) 49,948 48,448 1,500
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부서: 사회복지과

정책: 행정운영경비(사회복지과)

단위: 기본경비(사회복지과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기본경비(사회복지과) 49,948 48,448 1,500

기본경비(사회복지과) 49,948 48,448 1,500

201 일반운영비 14,708 13,208 1,500

01 사무관리비 14,413 12,913 1,500

○부서운영사무관리비 18,500 17,000 1,500경정 18,500,000원

재무활동(사회복지과) 251,556 30,184 221,372

보전지출(사회복지과) 251,556 30,184 221,372

국도비반환금(사회복지과) 249,744 28,372 221,372

802 반환금기타 249,744 28,372 221,372

01 국고보조금반환금 168,322 0 168,322

○기초연금 31,249 0 31,249

○노인돌봄기본서비스 377 0 377

○노인돌봄종합서비스 53,674 0 53,674

○노인돌봄단기가사서비스 6,123 0 6,123

○노인돌봄서비스 이자 1,427 0 1,427

○응급안전돌보미설치 9,539 0 9,539

○경로당 동절기 난방비 지원 6,120 0 6,120

○경로당 양곡비 지원 212 0 212

○노인일자리 10,353 0 10,353

○2014년 드림스타트마을사업 29 0 29

○2014년 아동복지사업 9,291 0 9,291

○아동복지교사 사회보험 298 0 298

○장애인일자리사업 5,462 0 5,462

○장애등급심사 운영 378 0 378

○장애인권익지원사업 33,790 0 33,790

31,248,230원

376,030원

53,673,100원

6,122,850원

1,426,720원

9,538,930원

6,119,910원

211,360원

10,352,190원

28,250원

9,290,220원

297,330원

5,461,910원

377,500원

33,789,950원

02 시ㆍ도비보조금반환금 81,422 28,372 53,050

○기초연금 1,563 0 1,563

○노인양로시설 종사자 특수근무수당

17,555 0 17,555

○경로식당 취사원 인건비 37 0 37

○기초생활수급노인 월동난방비 4,435 0 4,435

○저소득노인가구 건강보험료 지원 594 0 594

○노인요양시설운영비 3,432 0 3,432

○노인이용시설종사자 특수근무수당 248 0 248

○노인자살예방센터 39 0 39

○노인돌봄기본서비스 25 0 25

○노인돌봄종합서비스 3,451 0 3,451

○노인돌봄단기가사서비스 394 0 394

○노인돌봄서비스 이자 92 0 92

○노인일자리 1,659 0 1,659

1,562,710원

17,554,790원

36,540원

4,435,000원

593,840원

3,431,650원

247,500원

38,040원

24,180원

3,450,410원

393,610원

91,720원

1,658,450원
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부서: 사회복지과

정책: 재무활동(사회복지과)

단위: 보전지출(사회복지과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○경로당 동절기 난방비 지원 7,038 0 7,038

○경로당 사회활동봉사 90 0 90

○경로당 양곡비 지원 62 0 62

○경로당 활성화 1 0 1

○경로당 운영난방비 2,712 0 2,712

○어르신종합지원센터 운영 359 0 359

○2014년 아동복지사업 1,688 0 1,688

○아동복지교사 사회보험 64 0 64

○장애인복지사업(장애인연금, 기초장애수당,

차상위장애수당) 960 0 960

○중증장애인 사회활동지원 62 0 62

○장애인복지신문 보급 1,912 0 1,912

○장애인생활도우미 운영 4,163 0 4,163

○성년후견인지원사업 130 0 130

○장애인복지시설 운영지원(7종, 직업재활) 집

행잔액 이자 5 0 5

○장애인복지시설(4종)운영 16 0 16

○장애인지역사회재활시설(종사자수당, 수화통

역센터, 장애인단기보호시설) 11 0 11

○2014년 장애인 사회활동(국비)사업비 이자

196 0 196

○2014년 장애등급심사 운영 57 0 57

7,037,780원

90,000원

61,980원

1,000원

2,712,000원

358,200원

1,687,610원

63,710원

959,080원

61,850원

1,911,500원

4,162,320원

129,280원

4,840원

15,160원

10,870원

195,040원

56,620원
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